
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  83Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 104 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/234865
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para ação de cidadania em Ananindeua/PA, no dia 02/03/2024
 

Nome Cargo Matrícula
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ Secretário Adjunto/SEJU 5946182/3

RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora 5971875/1
BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 541818722

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862
LUCIDEA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092/1
REINALDO LEMOS DA SILVA Agente Administrativo 40380/1

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050354/4
SUANE OLIVEIRA DA SILVA Secretária 5722129/3

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1
ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202232

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1046613
PORTARIA N° 98 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/180178
R E S O L V E:
CONCEDER NOVE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para capacitação à rede de serviços e apoio a eventos, 
nos municípios de Canaã dos Carajás, Xinguara e Marabá/PA, no período de 
29/02/2024 a 09/03/2024.
 

Nome Cargo Matrícula
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS Monitor 55586314/1

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA Psicóloga 57217096/1
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO Assistente Social 5229766/4

CONCEDER SETE E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, para capacitação à rede de serviços e apoio a eventos, nos 
municípios de Canaã dos Carajás, Xinguara e Marabá/PA, no período de 
01/03/2024 a 08/03/2024.

Nome Cargo Matrícula
FELIPE ANDRÉ DE AZEVEDO ROSA Coordenador CMDV 57220142/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1046466
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS 
HUMANOS

.

..

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 051/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-DPE
Processo PAE nº 2023/1083488
Data da Assinatura: 29/02/2024
Vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura.

Exercício: 2024 e 2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados e terceirizados de Impressão, Cópia e Digitalização com a dis-
ponibilização de equipamentos e insumos materiais (suprimentos e pa-
péis), com suporte técnico para realização da manutenção e assistência 
técnica on-site com peças e mão de obra técnica, serviços de gerenciamen-
to dos equipamentos e da produção, treinamento aos usuários, através de 
franquia e excedentes de impressão.
Dotação orçamentária:
PTRES: 398338
NATUREZA DE DESPESA: 449052
PLANO INTERNO: 208008338E
FONTE: 01 500 0000 01
DETALHAMENTO: 000000
AÇÃO: 291236
Valor Global do contrato: R$ 40.090,68 (quarenta mil, noventa reais e 
sessenta e oito centavos) anuais.
Contratado: MAC ID COMÉRCIO, SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMÁ-
TICA LTDA
CNPJ n.º 11.427.054/0001-54
Representante: COLBERT ELIAS ABDALA FILHO,
RG nº 04.440.493-7 / DETRAN/RJ
CPF n.º 566.241.747-49
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 29 de fevereiro  de 2024.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1046664

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS 
INDÍGENAS DO PARÁ

ERRATA
ERRATA DO CONTRATO Nº 01/2024, PUBLICADO NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 35.729 DE 01 DE MARÇO DE 2024.
ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 1297; Ele-
mento de Despesa: 33903900. 
LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 1297; Elemento 
de Despesa: 33904094.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS 
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 01 de março de 2024.
PUYR TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas

Protocolo: 1046956

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo 
Civil, combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 
10 de junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo 
administrativo eletrônico nº 2023/357761, na Junta Comercial do Estado 
-JUCEPA, referente: a solicitação de desarquivamento do ato contratual da 
empresa J P COMÉRCIO DE COUROS LTDA., CNPJ de nº 34.211.481/0001- 
04, com alegação de falsificação no ato de constituição. Requerente: 
Renato França. CITA, a sociedade empresarial J P COMÉRCIO DE COUROS 
LTDA pelo presente edital, por ter esgotado a tentativa de citação via 
correio. A presidente desta autarquia acolhe o parecer nº 479/2023-PRO/
JUCEPA e mediante exercício do poder de autotutela indefere a solicitação 
desarquivamento, desta forma, o arquivamento foi mantido.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente


